
Généalogie descendante
de

 Jean de NEURISSE
(1565/1565 - 1631/1631)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

27/07/2016



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. de NEURISSE Jean, Génération I
Décédé vers 1631.
Né vers 1565.
Professions à Lévignacq (40), Marchand.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o de NEURISSE Jacques - 2 -

_____________________________

2. de NEURISSE Jacques, Génération II
Fils de de NEURISSE Jean - 1 -,  Lévignacq (40154),
France, Marchand,
Professions à Lévignacq (40), Sergent, Sacristain,
Monge.
Né vers 1595.
Décédé vers 1656.
2 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o de NEURISSE Pierre - 3 -
 o NEURISSE Jean? - 55 -

_____________________________

3. de NEURISSE Pierre 1, Génération III
Fils de de NEURISSE Jacques - 2 -,  Lévignacq
(40154), France, Sergent, Sacristain, Monge,
Décédé vers 1695.
Né vers 1625.
Professions à Lévignacq (40), Notaire, Juge de
Magescq?.
Marié en 1660, avec de GOALARD Marie?
Fille de de GOALARD Jean,  Soustons (40310),
France, Praticien, et de de BERGERON Philippe.
Née vers 1640.
Décédée le (?) 22 juin 1675 à Léon (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Antoine - 4 -
 o de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -

1 Note Générale : Habite Soustons.

_____________________________

4. de NEURISSE Antoine, Génération IV
Fils de de NEURISSE Pierre - 3 -,  Lévignacq (40154),
France, Notaire, Juge de Magescq?, et de de
GOALARD Marie?.
Né en (?) 1663.
Professions en 1726 , Baron de Laluque, Lieutenant-
criminel en l'élection des Lannes, Conseiller,
Subdélégué de l'intendan 1.
Décédé le 28 mars 1726 à Dax (40).
Inhumé le 28 mars 1726 à Dax (40), Cordeliers.
Marié le 28 avril 1696 à Dax (40), Pénitents, avec de
MAURINGLANNE Jeanne Marie Jeanne-Marie2

Fille de de MAURINGLANNE Etienne François,
1680/1680 Dax (40088), France, Rue Neuve, Praticien,
Avocat au Parlement, Officier d'artillerie?, et de de

MAROY Isabeau Élisabeth.
Baptisée le 15 août 1667 à Dax (40)3.
Décédée le 24 février 1698 à Dax (40).
Inhumée le 25 février 1698 à Dax (40), Cordeliers.
 Uni avec de CAZAMAYOR ; de CASAMAJOR
Catherine
Fille de de CAZAMAYOR ; de CASAMAJOR Pierre,
Conseiller,  Lieutenant-général au siège de Sauveterre,
et de DARRIDOLE Isabeau Élisabeth.
Décédée le 17 décembre 1725 à Dax (40).
Née vers 1680 à Sauveterre-de-Béarn? (64).
Testament le 5 juillet 1711 à Dax (40)4.
Inhumée le 17 décembre 1725 à Dax (40), Cordeliers.
Contrat de mariage le 6 janvier 1700.
1 enfant est né de cette union :

 o de NEURISSE Isabeau Élisabeth - 5 -

1 Note, Professions : Conseiller du Roi en 1703.
Contrôleur des quittances des revenus des tailles.
Receveur alternatif des décimes du diocèse de Dax.
Subdélégué de l'intendant.

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  2. Témoin :
SUBERCASAUX Salomon, baptisé en 1672 à Dax (40),  Prêtre,
Curé de St-Etienne-d'Orthe

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX
Pierre, baptisé en (?) 1621 à Dax (40),  Dax (40088), France,
Docteur en médecine, Médecin juré de la ville de Dax,
Apothicaire?.  2. Marraine : de POSTIS Jeanne, née vers 1620

4 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Dailhencq,
notaire à Dax - Archives départementales des Landes - 3 E
16/10.

_____________________________

5. de NEURISSE Isabeau Élisabeth,
Génération V
Fille de de NEURISSE Antoine - 4 -,  ../../1726 , Baron
de Laluque, Lieutenant-criminel en l'élection des
Lannes, Conseiller, Subdélégué de l'intendan, et de de
CAZAMAYOR ; de CASAMAJOR Catherine.
Née le 2 janvier 1701 à Dax (40).
Baptisée le 6 février 1701 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 1er septembre 1701 à Dax (40).
Inhumée à Dax (40), Cordeliers.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  2. Marraine :
DARRIDOLE Isabeau Élisabeth

_____________________________

6. de NEURISSE Salvat Jacques, Génération
IV
Fils de de NEURISSE Pierre - 3 -,  Lévignacq (40154),
France, Notaire, Juge de Magescq?, et de de
GOALARD Marie?.
Décédé le 23 mars 1736 à Dax (40).
Né vers 1665.
Professions en 1736 , Conseiller du Roi au Présidial,
Lieutenant-général de Tartas.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Inhumé le 24 mars 1736 à Dax (40), Cordeliers.
Marié le 25 novembre 1694 à Dax (40), Clarisses, avec
de CÈS Marguerite1

Fille de de CÈS Bernard,  ../../1733 Saint-Sever
(40282), France, Baron de Hontanx,  ../../1733 Saint-
Sever (40282), France, Sr de Horsarrieu,  ../../1733
Saint-Sever (40282), France, Conseiller,  ../../1733
Saint-Sever (40282), France, Procureur au sénéchal, et
de de LALANNE Marguerite Judith.
Baptisée le 13 septembre 1676 à Montaut (40)2.
Décédée le 27 janvier 1748 à Tartas (40).
Née le 11 septembre 1676 à Montaut (40).
14 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Antoine - 7 -
 o de NEURISSE Bernard - 8 -
 o de NEURISSE Marie Blaise - 33 -
 o de NEURISSE Françoise - 34 -
 o de NEURISSE Isaac - 35 -
 o de NEURISSE Catherine - 46 -
 o de NEURISSE Madeleine - 47 -
 o de NEURISSE Catherine - 48 -
 o de NEURISSE Marguerite - 49 -
 o de NEURISSE Jean-Baptiste - 50 -
 o de NEURISSE Michel Raymond - 51 -
 o de NEURISSE François Philibert - 52 -
 o de NEURISSE Cécile - 53 -
 o de NEURISSE Jean - 54 -

1 Personnes citées, Union :  1. Célébrant : de PAUSADER
Raymond, né vers 1643,  Curé de St-Geours-de-Maremne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CÈS N....  2.
Marraine : de NAVAILLES Marguerite, née vers 1635

_____________________________

7. de NEURISSE Antoine, Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Né le 2 décembre 1695 à Dax (40).
Baptisé le 6 décembre 1695 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Antoine
- 4 - , né en (?) 1663,  ../../1726 , Baron de Laluque, Lieutenant-
criminel en l'élection des Lannes, Conseiller, Subdélégué de
l'intendan.  2. Marraine : de PAUSADER Agnès, baptisée en
1647 à Saint-Sever (40).  3. Remplaçante de la marraine : de
CÈS Blaziotte Blasie Blaise, née en 1679 à Saint-Sever (40)

_____________________________

8. de NEURISSE Bernard, Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Baptisé le 24 décembre 1696 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 1er septembre 1739 à Tartas (40).
Né le 24 décembre 1696 à Dax (40).
Professions en 1739 , Avocat, Baron de Laluque, Sr de
Poylohaut et Talence 2.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o de NEURISSE Jean

Né 3 le 18 janvier 1726 à Saint-Geours-
d'Auribat (40).

Marié le 10 septembre 1726 à Dax (40), Chapelle du
Broy? à St-Vincent-de-Xaintes, avec de BORDA
Cécile Bernardine4

Fille de de BORDA Jean Jacques Jean-Jacques,
Officier, Écuyer, et de DULORIER? ; DULAURIER? ;
HAURIÉ ; du LAURIER ; AURIER Isabeau?
Élisabeth?.
Baptisée le 25 mai 1707 à Dax (40), Cathédrale5.
Née le 25 mai 1707 à Dax (40).
Testament le 21 août 17816.
Décédée le 31 août 1781 à Dax (40).
Inhumée le 1er septembre 1781 à Dax (40), Cordeliers.
7 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Bernard - 9 -
 o de NEURISSE Agnès - 10 -
 o de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -
 o de NEURISSE Etienne - 27 -
 o de NEURISSE Françoise - 28 -
 o de NEURISSE Catherine - 29 -
 o de NEURISSE Bernard Marie Bernard-Marie -

30 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CÈS Bernard, né en
1650,  ../../1733 Saint-Sever (40282), France, Baron de Hontanx,
../../1733 Saint-Sever (40282), France, Sr de Horsarrieu,
../../1733 Saint-Sever (40282), France, Conseiller,  ../../1733
Saint-Sever (40282), France, Procureur au sénéchal.  2.
Marraine : de MAURINGLANNE Jeanne Marie Jeanne-Marie,
baptisée en 1667 à Dax (40)

2 Note, Professions : Lieutenant-général du sénéchal de Tartas.

3 Note, Naissance : Fils naturel.

4 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de BORDA Joseph
Léonard, baptisé en 1671 à Dax (40),  Curé de Laluque,
Archiprêtre

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : TOLLIS Arnaud,
1707/1707 , Mendiant.  2. Marraine : LAVIGNE Cécile,
1715/1715 , Mendiante

6 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Deléon.

_____________________________

9. de NEURISSE Bernard, Génération VI
Fils  de  de  NEURISSE  Bernard  -  8  -,   ../../1739  ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Né le 17 avril 1728 à Tartas (40).
Baptisé le 18 avril 1728 à Tartas (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CES Bernard, né en
1687 à Saint-Sever (40),  1715/1715 , Sr d'Horsarrieu,
1715/1715 , Procureur du Roi au sénéchal de St-Sever.  2.
Marraine  :  DULORIER?  .  DULAURIER?  .  HAURIÉ  .  du
LAURIER . AURIER Isabeau? Élisabeth?, baptisée en (?) 1666 à
Dax (40)

_____________________________

10. de NEURISSE Agnès, Génération VI
Fille de de NEURISSE Bernard - 8 -,  ../../1739 ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

et de de BORDA Cécile Bernardine.
Baptisée le 29 juillet 1729 à Tartas (40)1.
Décédée le 28 janvier 1815 à Dax (40).
Testament le 28 mai 18062.
Testament le 28 janvier 1815.
Mariée le 31 janvier 1769 à Oeyreluy (40), avec de
SAINT-CRISTAU Jean Joseph Jean-Joseph
Fils de de SAINT-CRISTAU Jean,  ../../1689
Mouscardès? (40199), France, Sr d'Estibeaux,Mugriet?
et Campagne,Notaire royal,Officier, et de de
LAMOTHE Marie-Anne Marie Anne.
Testament le 22 février 17493.
Né le 15 septembre 1716 à Dax (40).
Professions à Bénesse-lès-Dax (40), Officier 4.
Baptisé le 16 septembre 1716 à Dax (40)5.
Décédé le 12 fructidor AN II à Dax (40), 41 rue
Montesquieu.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BORDA Jacques-
François Jacques François, né en 1660 à Dax (40),  ../../1742 ,
Écuyer,  ../../1742 , Sr de Josse,  ../../1742 , Brutails et Gourby,
../../1742 , Lieutenant-général et président au sénéchal et
présidial.  2. Marraine : de PAUSADER Agnès, baptisée en 1647
à Saint-Sever (40).  3. Remplaçant du parrain : de NEURISSE
Salvat Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi
au Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  4. Remplaçante de la
marraine : de CÈS Marguerite, née en 1676 à Montaut (40)

2 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Seniean aîné.
3 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Lavielle - AD

40 - Fonds Foix.
4 Note, Professions : Garde du corps du Roi.

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-GENES Jean-
Joseph Jean Joseph, né en (?) 1676 à Goos (40),  Sgr de Goos,
Lieutenant criminel au sénéchal, Conseiller.  2. Marraine : de
MORAS Marie-Anne Marianne Marie Anne, née en (?) 1672

_____________________________

11. de NEURISSE Pierre François Salvat,
Génération VI
Fils  de  de  NEURISSE  Bernard  -  8  -,   ../../1739  ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Né le 9 novembre 1730 à Tartas (40).
Baptisé le 10 novembre 1730 à Tartas (40)1.
Professions en 1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-
général du sénéchal d'Albret 2.
Décédé le 28 prairial AN VIII à Oeyreluy (40).
Marié le 5 février 1760 à Tartas (40), avec de
CHAMBRE Catherine Ursule
Fille de de CHAMBRE André,  1745/1745 , Ecuyer,
1745/1745 , Baron d'Urgons,  1745/1745 , Sr de St-
Genès et Peyros, et de de ROLL Marie Monique.
Née le 17 mars 1740 à Tartas (40).
Baptisée le 17 mars 1740 à Tartas (40).
Décédée le 27 messidor AN XII à Oeyreluy (40).
14 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Jean Louis Marie - 12 -
 o de NEURISSE Marie Catherine Gabrielle - 13 -
 o de NEURISSE Marie Monique Louise Sophie -

14 -
 o de NEURISSE Marie Marguerite - 15 -
 o de NEURISSE Bernard Marie - 16 -
 o de NEURISSE Pierre Louis François - 18 -
 o de NEURISSE Pierre François Jean Marie - 19 -

 o de NEURISSE Marie Françoise Henriette - 20 -
 o de NEURISSE Marie - 21 -
 o de NEURISSE Marie - 22 -
 o de NEURISSE Marguerite - 23 -
 o de NEURISSE Marie - 24 -
 o de NEURISSE Henri Alexandre - 25 -
 o de NEURISSE Marie Catherine - 26 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  2. Marraine : d'ORO
Marie-Anne Marianne Elisabeth, née en 1683 à Dax (40),
../../1760 , Dame d'Oro

2 Note, Professions : Conseiller du Roi.
Bailli d'épée.
Commissaire et enquêteur en la sénéchaussée de Tartas.

_____________________________

12. de NEURISSE Jean Louis Marie,
Génération VII
Fils de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisé le 23 décembre 1760 à Tartas (40)1.
Né le 22 décembre 1760 à Tartas (40).
Décédé le 20 avril 1763 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de ROLL Jean Louis
Joachim?, né en 1689,  ../../1740 , Sr-baron de Lasse, Maire de
Bayonne.  2. Marraine : de BORDA Cécile Bernardine, née en
1707 à Dax (40)

_____________________________

13. de NEURISSE Marie Catherine
Gabrielle, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Née le 20 mars 1762 à Tartas (40).
Baptisée le 20 mars 1762 à Tartas (40)1.
Décédée le 5 septembre 1850 à Tartas (40), Rue Ste-
Ursule2.
Professions : Propriétaire.
Mariée le 8 octobre 1782 à Oeyreluy (40), avec de
VIDART Jean-Marie3

Fils de de VIDART Mathieu,  Sr de Soys et du Plaisir
en Sore, et de DESTOUESSE Marie Quitterie.
Décédé le 17 octobre 1807 à Tartas (40).
Né le 17 avril 1726.
Professions vers 1803 , Propriétaire, Sr de Souys,
Officier.
Contrat de mariage le 8 octobre 17624.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de VIDART Laurent
Né le 24 juillet 1788 à Tartas (40).
Décédé le 22 juillet 1790 à Tartas (40).

 o de VIDART Louis
Baptisé vers 045.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Marié en 1824 à Bayonne (64) avec de SALHA
Élisabeth Hippolyte.
Décédé vers 1860.

 o de VIDART Claire
Mariée le 17 janvier 1809 avec de BRUN
Guillaume Bertrand.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CHAMBRE André,
né en 1714 à Tartas (40),  1745/1745 , Ecuyer,  1745/1745 ,
Baron d'Urgons,  1745/1745 , Sr de St-Genès et Peyros.  2. de
NEURISSE Catherine - 46 - , née en 1702 à Dax (40)

2 Personnes citées, Décès :  1. Déclarant : de LEDOULX .
LEDOUX Philippe Jérôme Achille, né en 1791 à Tartas (40),
Officier

3 Source : Union, Contrat de mariage, 8 octobre 1782
(Courcelles).

4 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Courcelles -
"Histoire généalogique et héraldique des pairs de France".

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VIDART Louis, né
en 1736 à Tartas (40),  Sr d'Estives, Officier

_____________________________

14. de NEURISSE Marie Monique Louise
Sophie, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisée le 15 mai 1763 à Tartas (40)1.
Née le 14 mai 1763 à Tartas (40).
Décédée le 9 août 1839 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Jean-
Baptiste - 50 - , né en 1711 à Dax (40),  Lieutenant-général de
Tartas, Grand-vicaire.  2. Marraine : de ROLL Marie Monique,
baptisée en 1717 à Bayonne (64)

_____________________________

15. de NEURISSE Marie Marguerite,
Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisée le 4 septembre 1764 à Tartas (40)1.
Née le 4 septembre 1764 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain^ : de CHAMBRE Pierre
Grat, né en 1743 à Tartas (40),  Baron d'Urgons,  Officier.  2.
Marraine : de NEURISSE Marguerite - 49 - , née en 1710 à Dax
(40), domiciliée à Tartas (40)

_____________________________

16. de NEURISSE Bernard Marie 1,
Génération VII
Fils de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.

Baptisé le 14 septembre 1765 à Tartas (40)2.
Décédé le 17 mars 1829 à Dax (40)3.
Né le 14 septembre 1765 à Tartas (40).
Professions à Oeyreluy (40), Officier, Baron de
Laluque, Rentier 4.
Testament le 12 avril 1828 5.
Marié le 30 mars 1818 à Mont-de-Marsan (40), avec de
CARRERE Ursule Alix6

Fille de de CARRÈRE Joseph Marie,  Capitaine au
régiment d'Auvergne,  Chevalier de St-Louis, et de
MARRAST Gracie Gracieuse.
Née vers 02 à Mont-de-Marsan (40).
Décédée le 22 avril 1876 à Dax (40), 35 Rue du
Collège.
Professions : Rentière.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Charles Marie
Né le 24 août 1823 à Dax (40)7.

 o de NEURISSE François Amédée? - 17 -

1 Note Titres et décorations : Chevalier de St-Louis.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Bernard
Marie Bernard-Marie - 30 - , baptisé en 1737 à Tartas (40),
Officier.  2. Marraine : de CHAMBRE Jeanne Sophie, née en
1754 à Tartas (40)

3 Personnes citées, Décès :  1. Déclarant : LAMATHE Pierre, né
en 1767 à Brassempouy (40),  Dax (40088), France, Rue des
Carmes, Médecin,Adjoint au maire de Dax.  2. Déclarant :
LEFRANC Léon, né en 1784 à Bayonne (64),  Gaas (40101),
France, Propriétaire, Maire de Bénesse

4 Note, Professions : Capitaine de cavalerie.

5 Note, Testament : Olographe.

6 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de CARRÈRE Fort Fortis
Charles Victor?, né vers 1792,  Maire de Mont-de-Marsan, Frère
de l'épouse, domicilié à Mont-de-Marsan (40).  2. Témoin : du
LION Laurent Marc Antoine, né en 1762 à Campet-et-Lamolère
(40), Château de Campet,  ../../1828 , Marquis de Campet et du
Lion, Maire de Mont-de-Marsan, Officier, Cousin de la mariée.
3. Témoin : de VIDART Louis, baptisé vers 04,  Officier,
Propriétaire, Neveu de l'époux, domicilié à Tartas (40).  4.
Témoin : de PAUSADER Raymond Bernard Marie Joseph, né en
1756 à Mont-de-Marsan (40),  Conseiller de la préfecture,
Officier, Propriétaire

7 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : de LAURENS Jean-
Baptiste, né en 1758 à Dax (40),  ../../1841 Saint-Pandelon
(40277), France, Écuyer, Sr de Hercular, Officier d'infanterie,
Propriétaire-rentier, Trésorier de l'Hospice civil

_____________________________

17. de NEURISSE François Amédée?,
Génération VIII
Fils de de NEURISSE Bernard Marie - 16 -,  Oeyreluy
(40207), France, Officier, Baron de Laluque, Rentier,
et de de CARRERE Ursule Alix,  Rentière.
Professions vers 1860 , Propriétaire.

_____________________________

18. de NEURISSE Pierre Louis François,
Génération VII
Fils de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Ursule.
Baptisé le 4 octobre 1766 à Tartas (40)1.
Né le 3 octobre 1766 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CHAMBRE Louis
Marie, né en 1746 à Tartas (40),  Chanoine de Metz? et St-
Loubouer

_____________________________

19. de NEURISSE Pierre François Jean
Marie, Génération VII
Fils de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisé le 27 décembre 1767 à Tartas (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Pierre-
François Pierre François - 37 - , né en 1731 à Dax (40),
Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr de Messanges,
Avocat au Parlement, Conseiller, domicilié à Messanges (40).  2.
Marraine : de CHAMBRE Marthe, née en 1750 à Tartas (40)

_____________________________

20. de NEURISSE Marie Françoise
Henriette, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisée le 7 juin 1769 à Tartas (40)1.
Décédée le 27 octobre 1867 à Bougue (40).
Née le 6 juin 1769 à Tartas (40).
Mariée le 14 pluviôse AN IV à Oeyreluy (40), avec du
TASTET Léon
Fils de du TASTET Bernard,  1749/1749 , Lieutenant,
et de de PEICH Marie Ursule Madeleine.
Décédé vers 1825.
Né vers 1754.
Professions à Mont-de-Marsan (40), Officier.
1 enfant est né de cette union :

 o du TASTET Mathieu Eugène
Né vers 07.
Marié le 19 novembre 1825 à Saint-Avit (40),
Patience avec de RIVIÈRE Anne Albertine.
Décédé le 17 mars 1879 à Bougue (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CHAMBRE
François,  Chanoine.  2. Marraine : de NEURISSE Françoise -
28 - , baptisée en 1733 à Tartas (40)

_____________________________

21. de NEURISSE Marie, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.

Née le 5 décembre 1770 à Linxe (40).
Baptisée le 5 décembre 1770 à Linxe (40)1.
Décédée le 5 décembre 1770 à Linxe (40).
Inhumée le 5 décembre 1770 à Linxe (40), Église.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VIDART Jean-
Marie, né en 1726,  1803/1803 , Propriétaire, Sr de Souys,
Officier.  2. Marraine : de VIOS . BIOS Marie?, née en (?) 1736
à Linxe (40)

_____________________________

22. de NEURISSE Marie, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Baptisée le 7 février 1772 à Tartas (40)1.
Née le 7 février 1772 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CHAMBRE Joseph, né
en 1751 à Dax (40),  Écolier.  2. Marraine : de CHAMBRE
Marie Anne, née vers 1720 à Tartas (40)

_____________________________

23. de NEURISSE Marguerite, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Née le 2 mai 1773 à Tartas (40).
Baptisée le 3 mai 1773 à Tartas (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : du PIN Bernard, né en
1715,  1745/1745 Samadet (40286), France, Sr de Juncarot, Le
Bégué et Latrille, Avocat au Parlement.  2. Remplaçant du
parrain : de CHAMBRE André, né en 1714 à Tartas (40),
1745/1745 , Ecuyer,  1745/1745 , Baron d'Urgons,  1745/1745 ,
Sr de St-Genès et Peyros.  3. Marraine : de CÈS Marguerite?,
née en 1690

_____________________________

24. de NEURISSE Marie, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Née le 15 mars 1775 à Tartas (40).
Baptisée le 15 mars 1775 à Tartas (40)1.
Décédée le 21 août 1781 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ANTIN Pierre Jean-
de-Dieu Louis, né en 1736 à Tartas (40),  ../../1808 , Baron de
Sauveterre et Vielle,  ../../1808 , Sr de Boucosse en Mugron,
../../1808 , Ars,  ../../1808 , Officier,  ../../1808 , Chevalier,
../../1808 , Écuyer.  2. Marraine : de BÉDORA Marie, baptisée en
1725 à Tartas (40),  Dame d'Agès?

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

25. de NEURISSE Henri Alexandre 1,
Génération VII
Fils de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Professions : Capitaine au 8ième Reg infanterie de
ligne.
Né le 29 mars 1779 à Tartas (40).
Baptisé le 29 mars 1779 à Tartas (40)2.
Testament le 14 nivôse AN IX.
Décédé le 14 juillet 1810 à Sienne.

1 Note Générale : Chevalier de la Légion d'Honneur.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CHAMBRE Jean
Alexandre, né en 1739 à Tartas (40),  Officier.  2. Marraine :
d'ESQUILLE Madeleine Henriette

_____________________________

26. de NEURISSE Marie Catherine,
Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre François Salvat - 11 -,
../../1799 , Baron de Laluque, Lieutenant-général du
sénéchal d'Albret, et de de CHAMBRE Catherine
Ursule.
Née le 22 avril 1781 à Tartas (40).
Baptisée le 22 avril 1781 à Tartas (40)1.
Décédée le 26 janvier 1874 à Tartas (40), Rue Ste-
Ursule.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de ROLL Jean Louis,
né en 1742 à Bayonne (64),  ../../1809 , Officier, Chevalier de St-
Louis.  2. Marraine : de CHAPOTOT Marie Catherine, née en
1760 à Dax (40)

_____________________________

27. de NEURISSE Etienne, Génération VI
Fils  de  de  NEURISSE  Bernard  -  8  -,   ../../1739  ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Né le 2 mars 1732 à Tartas (40).
Baptisé le 4 mars 1732 à Tartas (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BORDA Étienne,
baptisé en 1661 à Dax (40),  Prêtre?, Chanoine?, Doyen du
chapitre?, Diacre de Heugas.  2. Marraine : de CÈS Marguerite,
née en 1676 à Montaut (40)

_____________________________

28. de NEURISSE Françoise, Génération VI
Fille de de NEURISSE Bernard - 8 -,  ../../1739 ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Baptisée le 15 octobre 1733 à Tartas (40)1.
Décédée vers 1791.
Mariée le 6 août 1752 à Dax (40), avec DUBROCA
Pierre-Joseph Pierre Joseph?2

Fils de DUBROCA Pierre,  Avocat au Parlement, et de
DUCAMP Marie?.

Professions à Tartas (40), Seigneur de Ticon,Avocat au
Parlement,Conseiller,Syndic.
Né en (?) 1724 à Tartas (40).
Décédé vers 1788.
16 enfants sont nés de cette union :

 o DUBROCA Cécile Marie
Née vers 1753 à Tartas (40).

 o DUBROCA Françoise
Née le 21 novembre 1754 à Tartas (40).
Mariée le 21 février 1775 à Dax (40) avec
BORDENAVE ; BORDANAVE Laurent.
Décédée le 21 brumaire AN XIV à Dax (40).

 o DUBROCA Pierre Joseph
Né le 28 décembre 1755 à Tartas (40).
Décédé le 10 brumaire AN XII à Tartas (40).

 o DUBROCA Marie Catherine
Née le 26 mai 1757 à Tartas (40).
Décédée le 30 mai 1757 à Tartas (40).

 o DUBROCA Isaac Marie
Né le 27 avril 1758 à Tartas (40).

 o DUBROCA Quitterie Josèphe
Née le 13 décembre 1759 à Tartas (40).

 o DUBROCA Marie Catherine Ursule
Née vers 1761 à Tartas (40).

 o DUBROCA Jean-Baptiste Marie
Né le 19 décembre 1762 à Tartas (40).

 o DUBROCA Marie Catherine
Née le 20 août 1764 à Tartas (40).

 o DUBROCA Marie
Née le 25 février 1766 à Tartas (40).
Décédée le 20 décembre 1767 à Tartas (40).

 o DUBROCA Bernard
Né le 15 mars 1767 à Tartas (40).
 Uni avec BARATTE? Marie-Anne? Marie
Anne?.

 o DUBROCA Marie Marguerite
Née le 7 mai 1768 à Tartas (40).

 o DUBROCA Bonavenure Elie
Né en décembre 1769 à Tartas (40).

 o DUBROCA Bernard
Né le 18 avril 1771 à Tartas (40).

 o DUBROCA Marguerite
Née le 11 août 1773 à Tartas (40).

 o DUBROCA Marie Anne
Née le 12 février 1776 à Tartas (40).
Mariée le 11 floréal AN IX à Tartas (40) avec
MOREAU Jacques Isidore.
Décédée le 10 frimaire AN X à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BORDA Jean-
Baptiste, né vers 1700,  Écuyer, Sgr de Labaig-Juzan, /Labat-
Juzan, domicilié à Bastennes (40).  2. Remplaçant du parrain :
de NEURISSE Jean-Baptiste - 50 - , né en 1711 à Dax (40),
Lieutenant-général de Tartas, Grand-vicaire.  3. Marraine : de
NEURISSE Françoise - 34 - , née en 1699 à Dax (40)

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de VIOS Salvat Augustin,
né vers 1730,  Capitaine au régiment d'Infanterie, Chevalier de
St-Louis

_____________________________

29. de NEURISSE Catherine, Génération VI
Fille de de NEURISSE Bernard - 8 -,  ../../1739 ,



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Baptisée le 8 février 1735 à Tartas (40)1.
Décédée le 26 décembre 1780 à Aureilhan (40) 2.
Mariée le 15 décembre 1760 à Dax (40), avec
DARRICAU Jean Marc Jean-Marc3

Fils de DARRICAU Jean-Roger Jean Roger,  ../../1758
Aureilhan (40019), France, Baron de St-Antoine-de-
Traverse, Juge de Biscarosse et Pontenx, Praticien, et
de de CHAMBRE Françoise,  Dame d'Aureilhan (40).
Baptisé vers 1738 à Aureilhan (40) 4.
Né le 2 mars 1738 à Aureilhan (40).
Professions vers 1767 à Aureilhan (40), Baron de St-
Antoine-de-Traverse, Maître de poste, Maire 5.
Inventaire apres décès le 10 vendémiaire AN VI à
Aureilhan (40)6.
Décédé le 4 messidor AN VI à Aureilhan (40) 7.
8 enfants sont nés de cette union :

 o DARRICAU Cécile
Née le 1er octobre 1761 à Aureilhan (40).
Mariée le 8 février 1779 à Aureilhan (40) avec
DUBOSCQ Antoine.
Décédée en .... AN II.

 o DARRICAU Pierre Alexandre
Né le 17 août 1764 à Tartas (40).
Décédé 8 le 8 février 1807 à Eylau.

 o DARRICAU Marie-Anne
Née le 23 septembre 1765 à Tartas (40).

 o DARRICAU Jean-Baptiste Jean Marc
Né le 22 novembre 1766 à Tartas (40).
Décédé en 1806 à Bataille d'Iena.

 o DARRICAU Marie Françoise
Née le 29 janvier 1768 à Tartas (40).

 o DARRICAU Jean Marc Marie
Né le 24 mars 1770 à Tartas (40).
Décédé le 2 décembre 1805 à Bataille
d'Austerlitz.

 o DARRICAU Marguerite Cécile
Née le 1er mai 1771 à Aureilhan (40).
Mariée  le  18  germinal  AN VI  à  Lüe  (40)  avec
BRUNET Pierre.
Décédée le 19 septembre 1819 à Linxe (40).

 o DARRICAU Augustin
Né le 5 juillet 1773 à Tartas (40)9.
Marié le 27 frimaire AN XIII à Saint-Denis (93)
avec EBINGER ; EBINGRE Marguerite Marie-
Françoise Marthe-Françoise.
Décédé 10 le 6 mai 1819 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Isaac -
35 - , né en 1701 à Dax (40),  Avocat au Parlement.  2. Marraine
: de NEURISSE Catherine - 46 - , née en 1702 à Dax (40).  3.
Remplaçant du parrain : LARROCQUE . LARROQUE .
GASTON? Jacques, né en 1695 à Dax (40),  Sergent de
ville?,Valet de ville?,Avocat au Parlement.  4. Remplaçante de la
marraine : de NEURISSE Marguerite - 49 - , née en 1710 à Dax
(40), domiciliée à Tartas (40)

2 Note, Décès : Alias décédée le 23 février 1809 à St-Geours-de-
Maremne.

3 Personnes citées, Union :  1. Témoin : BOUSSAT de SALLES
Jean-Baptiste, né en 1729 à Dax (40),  27/04/1750 , Conseiller
au Présidial et sénéchal,  ../../1781 , Sr d'Ardy et Gon-Bastère,
../../1781 , Maire de Dax.  2. Témoin : de NEURISSE Pierre-
François Pierre François - 37 - , né en 1731 à Dax (40),

Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr de Messanges,
Avocat au Parlement, Conseiller, domicilié à Messanges (40)

4 Note, Baptême : Alias le 11.

Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUVIGNAC Jean
Marc,  Sr de Mimizan

5 Note, Professions : Capitaine d'infanterie des milices garde-côtes
du Pays de Born.
Il devint "seigneur" de St-Antoine-des-Traverses en 1762.

6 Personnes citées, Inventaire apres décès :  1. Témoin : SABATIÉ
Nicolas, né vers 1763,  Bourgeois, Juge de paix de Parentis.  2.
Témoin : de LARREILLET Dominique Camille, né en 1771 à
Ychoux (40),  Conseiller-général des Landes, Chevalier de la
Légion d'Honneur, Maître de forge
Source : Inventaire apres décès, Inventaire après décès, Minutes
de maître Lafon, notaire à Lüe.

7 Note, Décès : Alias le 30 vendémiaire an X.
Alias à St-Geours-de-Maremne.

Source : Décès, Inventaire après décès, Minutes de maître
Gaston, notaire à Lüe.

8 Note, Décès : Alias décédé le 14 août 1806 à Iéna.

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GUINOISEAU de
BOISMARIE Augustin, né vers 1715 au Mans? (72),  Dax
(40088), France, Ecuyer, Contrôleur et inspecteur des domaines.
2. Marraine : de BORDA Marie Marguerite Thérèse?, née en
1730 à Dax (40)

10 Note, Décès : Décédé à 15 heures.

_____________________________

30. de NEURISSE Bernard Marie Bernard-
Marie 1, Génération VI
Fils  de  de  NEURISSE  Bernard  -  8  -,   ../../1739  ,
Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et Talence,
et de de BORDA Cécile Bernardine.
Décédé le 18 fructidor AN X.
Baptisé le 1er janvier 1737 à Tartas (40)2.
Professions : Officier 3.
Marié le 17 février 1784 à Moliets-et-Maa (40), avec
de FOSSECAVE Marie? Cécile?
Fille de de FOSSECAVE Raymond,  Moliets-et-Maa
(40187), France, Sr de Biscordan, et de LABÈQUE
Marie? Nanette.
Décédée vers 1806.
Née vers 1765 à Moliets-et-Maa (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Thérèse Jenny - 31 -
 o de NEURISSE Marie Angélique - 32 -

1 Note Titres et décorations : Chevalier de St-Louis.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CES Bernard, né en
1687 à Saint-Sever (40),  1715/1715 , Sr d'Horsarrieu,
1715/1715 , Procureur du Roi au sénéchal de St-Sever.  2.
Marraine : de NEURISSE Marguerite - 49 - , née en 1710 à Dax
(40), domiciliée à Tartas (40)

3 Note, Professions : Capitaine d'artillerie.

_____________________________

31. de NEURISSE Thérèse Jenny, Génération
VII
Fille de de NEURISSE Bernard Marie Bernard-Marie -
30 -,  Officier, et de de FOSSECAVE Marie? Cécile?.
Née à Moliets-et-Maa (40), Moliets.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Professions à Dax (40),.
Baptisée le 1er décembre 1785 à Moliets-et-Maa (40)1.
Décédée le 29 août 1868 à Moliets-et-Maa (40),
Moliets.
Mariée le 24 novembre 1806 à Dax (40), avec
BATBEDAT Louis Samson2

Fils de BATBEDAT Philippe Jean Jacques Jean-
Jacques,  Saint-Geours-d'Auribat (40260), France,
Avocat au Parlement,  Saint-Geours-d'Auribat (40260),
France, Syndic du corps de ville,  Saint-Geours-
d'Auribat (40260), France, Maire,  Saint-Geours-
d'Auribat (40260), France, Député-électeur à
l'assemblée primaire, et de DUFAU Charlotte
Françoise,  Rentière.
Professions à Poyartin (40), Propriétaire.
Baptisé vers 1780 à Dax (40), Cathédrale3.
Décédé le 22 février 1849 à Moliets-et-Maa (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o BATBEDAT Marie Françoise Louise
Née le 17 février 1810 à Moliets-et-Maa (40).
Mariée le 20 juillet 1831 à Moliets-et-Maa (40)
avec COURTIAU Pierre.
Décédée le 21 novembre 1858 à Moliets-et-Maa
(40).

 o BATBEDAT Victoire Caroline
Née le 6 avril 1812 à Moliets-et-Maa (40).
Décédée le (?) 5 octobre 1812 à Moliets-et-Maa
(40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : de BOUTGES
Catherine Thérèse, née en 1760 à Dax (40),  Rentière

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : LACOSTE-BEYRIE
Arnaud, baptisé en 1763 à Baigts (40),  Avocat au Parlement,
Propriétaire, Conseiller au sénéchal de St-Sever.  2. Témoin : de
POYMIRO Laurent, né en 1744 à Tercis-les-Bains (40),
Oeyreluy (40207), France, Négociant, Conseiller en l'élection,
Propriétaire.  3. Témoin : BORDENAVE . BORDANAVE
Laurent, né en 1746 à Dax (40),  Avocat au Parlement,Substitut
du procureur.  4. Témoin : de NEURISSE Bernard Marie - 16 - ,
né en 1765 à Tartas (40),  Oeyreluy (40207), France, Officier,
Baron de Laluque, Rentier

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BATBEDAT Louis
Samson, né en 1751 à Saint-Geours-d'Auribat (40),  Mont-de-
Marsan (40192), France, Propriétaire.  2. Remplaçant du
parrain : d'ARMANA Jean Gabriel, né en 1745 à Donzacq (40),
../../1805 , Avocat au Parlement,  ../../1805 , Écuyer,  ../../1805 ,
Sgr d'Oeyreluy,  ../../1805 , Syndic de Dax,  ../../1805 ,
Subdélégué-adjoint de l'intendance.  3. Marraine : d'ARMANA
Marie Jeanne Thérèse

_____________________________

32. de NEURISSE Marie Angélique,
Génération VII
Fille de de NEURISSE Bernard Marie Bernard-Marie -
30 -,  Officier, et de de FOSSECAVE Marie? Cécile?.
Née le 23 avril 1789 à Dax (40).
Baptisée le 24 avril 1789 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Bernard
Marie - 16 - , né en 1765 à Tartas (40),  Oeyreluy (40207),
France, Officier, Baron de Laluque, Rentier, Oncle de l'enfant
(sic).  2. Marraine : SEGAS Marie Quitterie Angélique, née en
1760 à Dax (40)

_____________________________

33. de NEURISSE Marie Blaise, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Née le 28 mars 1698 à Dax (40).
Baptisée le 31 mars 1698 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LALANNE Jean-
Jacques Jacques,  1704/1704 , Sr de Tauziède, Officier, Sr du
Bousquet?.  2. Marraine : de CÈS Blaziotte Blasie Blaise, née en
1679 à Saint-Sever (40)

_____________________________

34. de NEURISSE Françoise, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Née le 29 mai 1699 à Dax (40).
Baptisée le 2 juin 1699 à Dax (40), Cathédrale1.
Mariée le 12 septembre 1712 à Dax (40), avec
DUCAZAU Philibert François
Fils de DUCAZAU Jean,  1678/1678 , Prévôt,
Conseiller, Sous-lieutenant en l'élection, Secrétaire de
Mr Boulanger maître des requêtes, et de de
MARTIACQ Marguerite.
Né le 3 octobre 1683 à Dax (40).
Baptisé le 4 octobre 1683 à Dax (40), Cathédrale2.
Testament le 13 juin 1743.
Professions en 1744 , Avocat,Conseiller,Prévôt
royal,Juge de la prévôté.
Décédé le 13 octobre 1744 à Dax (40)3.
Inhumé le 14 octobre 1744 à Dax (40), Cathédrale.
7 enfants sont nés de cette union :

 o DUCAZAU Bernard Salvat
Né le 8 mars 1716 à Dax (40)4.
Décédé le 6 novembre 1744 à Dax (40).

 o DUCAZAU Laurent
Né le 16 juin 1717 à Dax (40)5.

 o DUCAZAU Françoise
Née le 7 octobre 1719 à Dax (40)6.

 o DUCAZAU Marie-Françoise Marie Françoise
Née le 28 juin 1721 à Dax (40)7.
Mariée le 3 août 1745 à Dax (40), Chapelle de
l'évêché avec DOUSSE Etienne.
Décédée le 19 août 1758 à Dax (40).

 o DUCAZAU Catherine
Née le 13 avril 1724 à Dax (40)8.
Décédée le (?) 23 avril 1749 à Dax (40).

 o DUCAZAU Marguerite
Née le 26 août 1725 à Dax (40)9.

 o DUCAZAU Cécile Françoise
Née le 15 juin 1730 à Dax (40)10.
Décédée le 19 septembre 1754 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Antoine
- 4 - , né en (?) 1663,  ../../1726 , Baron de Laluque, Lieutenant-
criminel en l'élection des Lannes, Conseiller, Subdélégué de
l'intendan.  2. Marraine : de CAILLAVEL . de COURSOU



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Françoise, née vers 1650,  Dame de Montauzer, domiciliée à
Garrey (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCAZAU Philibert,
né vers 1645 à Montfort-en-Chalosse (40),  ../../1704 Dax
(40088), France, Conseiller,Procureur en l'élection,Subdélégué
de l'Intendant.  2. Marraine : de POURSEVIGNE Marguerite,
née vers 1635

3 Source : Décès, Testament, 13 juin 1743 Minutes de maître
Lavielle, à Dax.

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas, Grand-père de l'enfant.
2. Marraine : DUCAZAU Marie Françoise, née en 1687 à Dax
(40)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCAZAU Laurent, né
en 1685 à Dax (40),  ../../1737 , Curé de St-Michel-Escalus.  2.
Marraine : de CÈS Marguerite, née en 1676 à Montaut (40).  3.
Remplaçante de la marraine : de CÈS Blaziotte Blasie Blaise,
née en 1679 à Saint-Sever (40)

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GERBAL François,
1719/1719 , Mendiant.  2. Marraine : NOUGÉ . NOUGUÉ .
NOGÈS . NOUGÈS Françoise,  1719/1719 , Mendiante

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Antoine
- 4 - , né en (?) 1663,  ../../1726 , Baron de Laluque, Lieutenant-
criminel en l'élection des Lannes, Conseiller, Subdélégué de
l'intendan.  2. Marraine : DUCAZAU Marie.  3. Remplaçante de
la marraine : DUCAZAU Marie Françoise, née en 1687 à Dax
(40)

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCAZAU Guillaume
Bernard?, né en 1689 à Dax (40),  1711/1711 , Officier.  2.
Marraine : de NEURISSE Catherine - 46 - , née en 1702 à Dax
(40).  3. Remplaçante de la marraine : de LALANDE Jeanne, née
en 1674 à Labatut (40)

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Bernard
- 8 - , né en 1696 à Dax (40),  ../../1739 , Avocat, Baron de
Laluque, Sr de Poylohaut et Talence.  2. Remplaçant du parrain :
de NEURISSE Antoine - 4 - , né en (?) 1663,  ../../1726 , Baron de
Laluque, Lieutenant-criminel en l'élection des Lannes,
Conseiller, Subdélégué de l'intendan.  3. Marraine : DUCAZAU
Marguerite, née en 1689 à Dax (40)

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'INARRE . DINARRE
Fabien Fabian, baptisé en 1674 à Dax (40),  Avocat, Juge de
Pouillon, Conseiller.  2. Remplaçante de la marraine : de
LALANDE Françoise, baptisée en 1676 à Dax (40).  3. Marraine
: de BORDA Cécile Bernardine, née en 1707 à Dax (40)

_____________________________

35. de NEURISSE Isaac, Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Professions : Avocat au Parlement.
Né le 6 avril 1701 à Dax (40).
Baptisé le 9 avril 1701 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 12 août 1759 à Messanges (40).
Inhumé le 13 août 1759 à Messanges (40).
Marié le 6 juin 1729 à Dax (40), St-Vincent-de-
Xaintes, avec de CASAUNAU Marie Laurence2

Fille de de CASAUNAU Jean-Joseph Jean Joseph,
Sainte-Marie-de-Gosse (40271), France,, et de
DUBROCA Suzanne Saubade.
Décédée le 15 mai 1733 à Dax (40).
Née vers 1710 à Sainte-Marie-de-Gosse? (40).
Inhumée le 16 mai 1733 à Dax (40), Cordeliers.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Suzanne - 36 -
 o de NEURISSE Pierre-François Pierre François -

37 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LALANNE Isaac, né
en 1662,  Sr de Lamathe, Bourgeois, Conseiller de ville, Officier.
2. Marraine : de CAZAMAYOR . de CASAMAJOR Catherine, née
vers 1680 à Sauveterre-de-Béarn? (64).  3. Remplaçante de la
marraine : de MAROY Isabeau Élisabeth, baptisée en (?) 1647 à
Dax (40)

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : DUCAZAU Philibert
François, né en 1683 à Dax (40),  ../../1744 ,
Avocat,Conseiller,Prévôt royal,Juge de la prévôté.  2. Témoin :
DUCAZAU Bernard Salvat, né en 1716 à Dax (40),  1745/1745 ,
Officier.  3. Témoin : LARREZET Pierre, né en (?) 1689 à Dax
(40),  Marchand, Bourgeois.  4. Témoin : CASTAING .
CASTAINGS François, né en (?) 1690 à Dax (40),  Clerc
tonsuré?,  Clerc,  Sacristain,  Prêtre?,  Prébendier,  Acolyte,
1749/1749 , Prêtre,  1725/1725 , Clerc tonsuré

_____________________________

36. de NEURISSE Suzanne, Génération VI
Fille  de  de  NEURISSE  Isaac  -  35  -,   Avocat  au
Parlement, et de de CASAUNAU Marie Laurence.
Née le 1er juin 1730 à Dax (40).
Baptisée le 17 juin 1730 à Dax (40), Cathédrale1.
Mariée le 27 septembre 1758 à Dax (40), St-Vincent-de-
Xaintes, avec d'ETCHEGOYEN Jean-Louis Jean Louis
Fils de d'ETCHEGOYEN-SALLES ;
d'ETCHEGOYEN ; de SOROURT Pierre Salvat,
Ecuyer, Avocat au Parlement?, Sr de Salles en
Ustaritz? (64) et Labiaguerre? en Hasparren (64), et de
d'IBUSTY ; de BOUTY Marie Michelle Jeanne,  Dame
de la Salle d'Etchegoyen.
Professions à Bayonne (64), Lieutenant de la
maréchaussée de la généralité d'Auch et Béarn 2.
Né le 7 janvier 1718 à Cambo-les-Bains (64),
Etchegoyen.
Décédé en 1785.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ETCHEGOYEN Suzanne
Née vers 1760.
Mariée en 1783 à Cambo-les-Bains (64) avec
de LAMPLE Jean-Baptiste.
Décédée vers 1816.

 o d'ETCHEGOYEN Jean Louis Bernard Jean-
Louis
Né en 1762.
 Uni  avec  de  GOYENECHE  ;  de
GOYHENECHE Marie.
 Uni avec GOURAUD de BELLEVUE Marie-
Caroline Marie Caroline Céline Célinie.
Décédé le 27 février 1841 à Paris (75).

 o d'ETCHEGOYEN Sauvat Salvat Saubat
Benjamin
Né en 1773.
 Uni avec GOURAUD de BELLEVUE Suzanne
Louise.
Décédé en 1840.

 o d'ETCHEGOYEN Sophie
Baptisée vers 1774 à Bayonne (64)3.
Mariée le 9 ventôse AN X avec de JOANTHO
Marie Arnaud Mendi Mendé.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  2. Marraine :
DUBROCA Suzanne Saubade, née en (?) 1682 à Bayonne (64)



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

2 Note, Professions : Prévôt de l'armée de France au Portugal.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CASAUNAU Pierre
Isaac, né en 1746 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),  Écuyer,
Officier.  2. Marraine : d'ETCHEGOYEN Suzanne, née vers
1760, Soeur

_____________________________

37. de NEURISSE Pierre-François Pierre
François 1, Génération VI
Fils  de  de  NEURISSE  Isaac  -  35  -,   Avocat  au
Parlement, et de de CASAUNAU Marie Laurence.
Décédé le 22 germinal AN II à Dax (40) 2.
Baptisé le 4 octobre 1731 à Dax (40), Cathédrale3.
Né le 3 octobre 1731 à Dax (40).
Résidence vers 1760 à Messanges (40).
Professions : Lieutenant-général au sénéchal et
présidial, Sr de Messanges, Avocat au Parlement,
Conseiller.
Marié le 15 janvier 1771 à Saubusse (40), avec
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie4

Fille de DUCROS Etienne Ignace,  ../../1767 , Écuyer,
Sr de Betbeder (St-Martin-de-Hinx) et Camiade,
Officier, et de de BELLEPEYRE Françoise.
Baptisée le 12 mai 1739 à Saubusse (40)5.
Décédée le 12 juin 1779 à Dax (40).
Née le 11 mai 1739 à Saubusse (40).
Contrat de mariage le 5 décembre 1770.
5 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Jean-Baptiste - 38 -
 o de NEURISSE Jean Toussaint - 42 -
 o de NEURISSE Marie Anne Marie-Anne

Marianne - 43 -
 o de NEURISSE Marie Cécile Henriette - 44 -
 o de NEURISSE Marie Antoinette Roseline Marie-

Antoinette Rose - 45 -

1 Note Générale : Syndic des communautés du Marensin.
Lieutenant-général de la sénéchaussée des Lannes en 1772.

2 Note, Décès : Il fut guillotiné.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CASAUNAU Pierre,
domicilié à Sainte-Marie-de-Gosse (40).  2. Marraine : de CÈS
Marguerite, née en 1676 à Montaut (40).  3. Remplaçant du
parrain : de NEURISSE Bernard - 8 - , né en 1696 à Dax (40),
../../1739 , Avocat, Baron de Laluque, Sr de Poylohaut et
Talence.  4. Remplaçante de la marraine : de NEURISSE
Françoise - 34 - , née en 1699 à Dax (40)

4 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de CASAUNAU Pierre
Joseph, né vers 1715 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),  Avocat, Sgr
de Brana, Capitaine garde-côte, Oncle de l'époux.  2. Témoin :
de NEURISSE Bernard Marie Bernard-Marie - 30 - , baptisé en
1737 à Tartas (40),  Officier, Cousin-germain de l'époux.  3.
Témoin : DUCROS Jean-Jacques, né en 1711 à Pey (40), Gelous,
Officier, Oncle de l'épouse.  4. Témoin : de LAURENS Jean-
Baptiste, né en 1724 à Dax (40),  ../../1806 , Officier, Greffier en
l'election, Beau-frère de l'épouse

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LHERTERE Adrian,
né en 1682 à Orist (40),  Seigneur d'Irassen, Puyo, Villemayan et
Ordosse, Officier.  2. Marraine : DUBOIS Marie

_____________________________

38. de NEURISSE Jean-Baptiste 1, Génération
VII

Fils de de NEURISSE Pierre-François Pierre François -
37 -,  Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr de
Messanges, Avocat au Parlement, Conseiller, et de
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie.
Né le 29 octobre 1771 à Dax (40).
Baptisé le 31 octobre 1771 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédé le 21 janvier 1834 à Cadillac (33), Hospice.
Professions : Officier de cavalerie.
Marié en (?) 1810, avec de MONTAIGUT ;
MONTÉGUT Marie Manon
Fille de de MONTAIGUT ; MONTÉGUT Joseph,
Chirurgien à l'hôpital de la Nouvelle-Orléans, et de de
LISLE DUPART ; de LISLE Françoise.
Née en (?) 1788.
Décédée en 1835.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de NEURISSE Cécile Henriette - 39 -
 o de NEURISSE Félicité Solidelle Solidité - 40 -
 o de NEURISSE Innocente Amélie - 41 -

1 Note Générale : Chevalier de St-Louis.
Il émigra à Genève, puis s'installa en Lousiane et en Guyane.
Il semble que sa santé mentale fut gravement ébranlée à la fin de
sa vie.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Jean-
Baptiste - 50 - , né en 1711 à Dax (40),  Lieutenant-général de
Tartas, Grand-vicaire.  2. Remplaçant du parrain : DUCROS
Jean Jean-Jacques, né en 1738 à Saubusse (40),  Dax (40088),
France, Écuyer, Officier.  3. Marraine : de BELLEPEYRE
Françoise, née en (?) 1698 à Saubusse? (40).  4. Remplaçante de
la marraine : DUCROS Marie-Anne Marie, née en (?) 1740 à
Saubusse (40), Bellepeyre

_____________________________

39. de NEURISSE Cécile Henriette,
Génération VIII
Fille  de  de  NEURISSE  Jean-Baptiste  -  38  -,   Officier
de cavalerie, et de de MONTAIGUT ; MONTÉGUT
Marie Manon.
Née vers 1808.
Décédée le 17 janvier 1884.
Mariée vers 1830, avec MONTÉGUT ; MONTAIGUT
Joseph Edgard
Professions : Maire de la Nouvelle-Orléans 1844-1846.
Né en 1806.
Décédé le 3 avril 1880 à La Nouvelle-Orléans.

_____________________________

40. de NEURISSE Félicité Solidelle Solidité,
Génération VIII
Fille  de  de  NEURISSE  Jean-Baptiste  -  38  -,   Officier
de cavalerie, et de de MONTAIGUT ; MONTÉGUT
Marie Manon.
Née en (?) 1810 à La Nouvelle-Orléans.
Décédée le 14 septembre 1889 à La Nouvelle-Orléans.
Mariée en 1828 à La Nouvelle-Orléans, avec LE
GARDEUR du TILLY Antoine Gustave 1

Fils de LE GARDEUR du TILLY Joseph Louis Simon,
Officier, et de PENEAULT Jeanne Catherine Eugénie.
Professions : Notaire public.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Né le 20 septembre 1809 à La Nouvelle-Orléans.
Décédé le 19 novembre 1867 à La Nouvelle-Orléans.

1 Note de couple Générale : Descendance DEYNOODT,
RENSHAW, DABOVAL, Le GARDEUR de Tilly, LABRANCHE,
RIVET, DAVID..

_____________________________

41. de NEURISSE Innocente Amélie,
Génération VIII
Fille  de  de  NEURISSE  Jean-Baptiste  -  38  -,   Officier
de cavalerie, et de de MONTAIGUT ; MONTÉGUT
Marie Manon.
Née vers 1820.
Décédée le 15 avril 1885 à La Nouvelle-Orléans.
Mariée vers 1839, avec GUYOL de GUIRAN Philippe
Théodore 1

Fils de GUYOL de GUIRAN François Marie,
Précepteur, Peintre, et de VAZQUEZ ROY Héloïse
Éloïse.
Professions : Notaire.
Né le 19 mars 1814 à Saint-Louis.
Décédé vers 1893.

1 Note de couple Générale : Descendance LAPICE de Bergondy,
DREUIL

_____________________________

42. de NEURISSE Jean Toussaint, Génération
VII
Fils de de NEURISSE Pierre-François Pierre François -
37 -,  Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr de
Messanges, Avocat au Parlement, Conseiller, et de
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie.
Né le 31 octobre 1772 à Dax (40).
Baptisé le 1er novembre 1772 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCROS Jean, né en
1733 à Saubusse (40),  Officier, Seigneur de Camiade.  2.
Remplaçant du parrain : DUCROS Jean Jean-Jacques, né en
1738 à Saubusse (40),  Dax (40088), France, Écuyer, Officier.  3.
Remplaçante de la marraine : de BELLEPEYRE Françoise, née
en (?) 1698 à Saubusse? (40).  4. Marraine : de NEURISSE
Catherine - 46 - , née en 1702 à Dax (40)

_____________________________

43. de NEURISSE Marie Anne Marie-Anne
Marianne, Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre-François Pierre François
- 37 -,  Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr
de Messanges, Avocat au Parlement, Conseiller, et de
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie.
Née le 10 décembre 1773 à Dax (40).
Baptisée le 10 décembre 1773 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 16 décembre 1773 à Pouillon (40), Guillon.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CES Bernard, né en

1724 à Saint-Sever (40),  ../../1779 , Sr d'Horsarrieu,  ../../1779 ,
Officier d'Infanterie.  2. Remplaçant du parrain : DUCROS Jean
Jean-Jacques, né en 1738 à Saubusse (40),  Dax (40088),
France, Écuyer, Officier.  3. Marraine : DUCROS Marie-Anne
Marie, née en (?) 1740 à Saubusse (40), Bellepeyre

_____________________________

44. de NEURISSE Marie Cécile Henriette 1,
Génération VII
Fille de de NEURISSE Pierre-François Pierre François
- 37 -,  Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr
de Messanges, Avocat au Parlement, Conseiller, et de
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie.
Née le 13 juin 1775 à Dax (40).
Baptisée le 17 juin 1775 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédée le 6 novembre 1863 à Soustons (40).
Mariée le 23 pluviôse AN III à Moliets-et-Maa (40),
Moliets, avec DUBOURG ; du BOURG François
Fils de du BOURG ; DUBOURG Bernard,  Juge de
Maremne,  Sr du Bourg,  Greffier de Magescq?, et de
MOLIA Jeanne.
Décédé le 11 juin 1849 à Soustons (40).
Né le 17 novembre 1775 à Soustons (40).
Professions à Castets (40), Maître de forges.
Professions à Castets (40), Propriétaire.
Professions à Castets (40), Juge de paix du canton de
Soustons.
4 enfants sont nés de cette union :

 o du BOURG Jeanne Amélie
Née en .... AN II à Soustons (40).
Mariée le 13 novembre 1816 à Soustons (40)
avec DOUSSAU Martin Roch.
Décédée le 23 décembre 1865 à Soustons (40).

 o DUBOURG ; du BOURG Françoise Geneviève
Née le 14 nivôse AN VI à Dax (40).
Décédée le 28 nivôse AN VI à Dax (40).

 o du BOURG ; DUBOURG Anne Maximine
Annette
Née en .... AN VIII à Soustons (40).
Mariée le 24 avril 1822 à Soustons (40) avec
DESBORDES Etienne Christophe.
Décédée le 9 juin 1877 à Dax (40).

 o DUBOURG ; du BOURG Louise Émilie
Née le 30 frimaire AN XI à Dax (40).

1 Note Générale : Elle émigre à Genève en Suisse avec son frère J.
Baptiste et rentre en 1795 : 1793, Genève, Genève, Suisse.
Elle échappa par miracle aux assassins de son père, âgée de 18
ans à cette époque, elle s'enfuit à cheval de sa maison de
campagne, le Bayle à Messages et se cacha dans la forêt ; puis
elle rejoignit son frère à Genève. Quand elle revint en France, en
1795, orpheline et ruinée elle retrouva François du BOURG
auquel elle était fiancée et l'épousa (Source : SIte internet de
Sury).

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCROS Jean Jean-
Jacques, né en 1738 à Saubusse (40),  Dax (40088), France,
Écuyer, Officier.  2. Marraine : de BORDA Cécile Bernardine,
née en 1707 à Dax (40)

_____________________________

45. de NEURISSE Marie Antoinette
Roseline Marie-Antoinette Rose, Génération



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

VII
Fille de de NEURISSE Pierre-François Pierre François
- 37 -,  Lieutenant-général au sénéchal et présidial, Sr
de Messanges, Avocat au Parlement, Conseiller, et de
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie.
Née le 4 septembre 1777 à Dax (40).
Baptisée le 5 septembre 1777 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 7 avril 1782 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Pierre
François Salvat - 11 - , né en 1730 à Tartas (40),  ../../1799 ,
Baron de Laluque, Lieutenant-général du sénéchal d'Albret.  2.
Remplaçant du parrain : DUCROS Jean Jean-Jacques, né en
1738 à Saubusse (40),  Dax (40088), France, Écuyer, Officier.  3.
Marraine : de la HAYE Marie-Antoinette Marie Antoinette?.  4.
Remplaçante de la marraine : de BELLEPEYRE Françoise, née
en (?) 1698 à Saubusse? (40)

_____________________________

46. de NEURISSE Catherine, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Baptisée le 16 septembre 1702 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 16 mai 1775 à Tartas (40).
Née le 14 septembre 1702 à Dax (40).
Mariée le 29 janvier 1724, avec BONNAT Pierre?
Fils  de  BONNAT  Charles,   Sr  de  Castaing?,  et  de  de
TACHOIRES Jeanne.
Professions : Sr de Castaings.
Né vers 1690 à Arengosse? (40).
Décédé vers 1768.
Professions : Juge de Brassenx.
1 enfant est né de cette union :

 o BONNAT Bernard
Baptisé le 19 juin 1727 à Tartas (40)2.
Décédé le 3 janvier 1768 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DENTHOMAS Jean-
Baptiste Jean?, né en (?) 1680 à Lévignacq (40),  1722/1722
Vielle-Saint-Girons (40326), France, Vielle, Sr d'Armenthieu,
Juge de Born et St-Julien, domicilié à Lévignacq (40).  2.
Marraine : PATARIN Catherine, baptisée en (?) 1660 à Dax (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LARRIEU Bernard.  2.
Marraine : BONNAT Jeanne

_____________________________

47. de NEURISSE Madeleine, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Née le 14 avril 1704 à Dax (40).
Baptisée le 15 avril 1704 à Dax (40), Cathédrale1.
Mariée le 18 août 1723 à Tartas (40), avec de
BÉDORA Jean Louis
Fils  de  de  BÉDORA  Bertrand,   Sr  de  Bracqs/Brax,
Procureur au sénéchal, et de d'AGES Claire?,  Dame
d'Agès.
Né vers 1690.
Professions : Conseiller au sénéchal de Tartas.
Professions : Avocat.

Professions : Sr de Brax et Agès?.
Décédé vers 1784.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de BÉDORA Marguerite
Baptisée le 14 mai 1724 à Tartas (40)2.

 o de BÉDORA Marie
Baptisée le 19 janvier 1725 à Tartas (40)3.
Mariée le 2 septembre 1749 à Tartas (40) avec
de CHAPOTOT Henri Nicolas.
Décédée vers 04.

 o de BÉDORA Claire
Baptisée le 22 septembre 1725 à Tartas (40)4.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CÈS Bernard,
domicilié à Saint-Sever (40).  2. Marraine : de TACHON
Madeleine, née en 1687 à Saint-Sever (40).  3. Remplaçant du
parrain : de NEURISSE Antoine - 4 - , né en (?) 1663,  ../../1726 ,
Baron de Laluque, Lieutenant-criminel en l'élection des Lannes,
Conseiller, Subdélégué de l'intendan.  4. Remplaçante de la
marraine : de CÈS Blaziotte Blasie Blaise, née en 1679 à Saint-
Sever (40), Tante de l'enfant

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LIER Bernard?, né
vers 1655,  Sr d'Agès, Écuyer.  2. Marraine : de CÈS Marguerite,
née en 1676 à Montaut (40)

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CÈS Bernard, né en
1650,  ../../1733 Saint-Sever (40282), France, Baron de Hontanx,
../../1733 Saint-Sever (40282), France, Sr de Horsarrieu,
../../1733 Saint-Sever (40282), France, Conseiller,  ../../1733
Saint-Sever (40282), France, Procureur au sénéchal.  2.
Marraine : de BÉDORA Marie

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NEURISSE Salvat
Jacques - 6 - , né vers 1665,  ../../1736 , Conseiller du Roi au
Présidial, Lieutenant-général de Tartas.  2. Marraine : d'AGES
Claire?, baptisée en 1664 à Tartas (40),  Dame d'Agès

_____________________________

48. de NEURISSE Catherine, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Née le 26 décembre 1705 à Dax (40).
Baptisée le 28 décembre 1705 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BROCHA Bernard, né
vers 1655,  ../../1716 , Avocat,  ../../1716 , Sous-maire de Dax.  2.
Marraine : de CES Catherine, née en 1689 à Saint-Sever (40).  3.
Remplaçante de la marraine : de CÈS Blaziotte Blasie Blaise,
née en 1679 à Saint-Sever (40)

_____________________________

49. de NEURISSE Marguerite, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Baptisée le 29 avril 1710 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 6 octobre 1784 à Tartas (40).
Née le 27 avril 1710 à Dax (40).
Résidence vers 1760 à Tartas (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LANNEVERE Jean-
Baptiste, né vers 1685 à Hinx (40),  1720/1720 Dax (40088),
France, Vice-sénéchal des Lannes, Garde du Roi, Conseiller,
Lieutenant en la grande prévôté.  2. Marraine : de BERNADET



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Marguerite, baptisée en 1658 à Dax (40)

_____________________________

50. de NEURISSE Jean-Baptiste 1, Génération
V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Décédé vers 1763.
Né le 5 juillet 1711 à Dax (40).
Professions : Lieutenant-général de Tartas, Grand-
vicaire.
Baptisé le 6 juillet 1711 à Dax (40), Cathédrale2.

1 Note Générale : Lieutenant-général au sénéchal de Tartas.
Conseiller du Roi.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LAULON . LAULOM
Jean,  1711/1711 , Mendiant.  2. Marraine : MOMUY
Marguerite,  1678/1678 , Pauvre mendiante

_____________________________

51. de NEURISSE Michel Raymond,
Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Né le 22 septembre 1712 à Dax (40).
Baptisé le 25 septembre 1712 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CES Raymond, né
en 1688 à Saint-Sever (40).  2. Remplaçant du parrain : de
NEURISSE Isaac - 35 - , né en 1701 à Dax (40),  Avocat au
Parlement.  3. Marraine : de NEURISSE Françoise - 34 - , née en
1699 à Dax (40)

_____________________________

52. de NEURISSE François Philibert,
Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Baptisé le 30 avril 1714 à Dax (40), Cathédrale1.
Né le 30 avril 1714 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCAZAU Philibert
François, né en 1683 à Dax (40),  ../../1744 ,
Avocat,Conseiller,Prévôt royal,Juge de la prévôté.  2. Marraine :
BROCHA Jeanne-Marie Jeanne Marie

_____________________________

53. de NEURISSE Cécile, Génération V
Fille de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Née le 4 août 1715 à Dax (40).
Baptisée le 6 août 1715 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LAVIGNE Etienne, né
vers 1680,  Dax (40088), France, St-Pierre-de-Vicq, Jardinier.
2. Marraine : LAVIGNE Cécile,  1715/1715 , Mendiante

_____________________________

54. de NEURISSE Jean, Génération V
Fils de de NEURISSE Salvat Jacques - 6 -,  ../../1736 ,
Conseiller du Roi au Présidial, Lieutenant-général de
Tartas, et de de CÈS Marguerite.
Né le 6 avril 1717 à Dax (40).
Baptisé le 6 avril 1717 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LACAZE . LACASE
Jean.  2. Marraine : LASSALLE Jeanne

_____________________________

55. NEURISSE Jean?, Génération III
Fils de de NEURISSE Jacques - 2 -,  Lévignacq
(40154), France, Sergent, Sacristain, Monge,
Professions à Lévignacq (40), Louise, Forgeron.
Né vers 1635.
 Uni avec DUCOUT Marie
1 enfant est né de cette union :

 o NEURISSE François - 56 -

_____________________________

56. NEURISSE François, Génération IV
Fils de NEURISSE Jean? - 55 -,  Lévignacq (40154),
France, Louise, Forgeron, et de DUCOUT Marie.
Né en février 1676 à Lévignacq (40).
 Uni avec LALANNE Jeanne
1 enfant est né de cette union :

 o NEURISSE Marguerite - 57 -

_____________________________

57. NEURISSE Marguerite, Génération V
Fille de NEURISSE François -  56 -,  et  de LALANNE
Jeanne.
Née vers 1725.
Mariée le 12 février 1754 à Lévignacq (40), avec
LAGARDÈRE Salvat
Professions : Cabaretier, Négociant.
Né vers 1705 à Morcenx? (40).
1 enfant est né de cette union :

 o LAGARDÈRE Étienne?
Marié le (?) 29 janvier 1782 à Lévignacq (40)
avec DUCAMIN? Marie.

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

AGES (d') Claire?   (1664-1732)   - 47
ANTIN (d') Pierre Jean-de-Dieu Louis   (1736-1808)   -
24
ARMANA (d') Jean Gabriel   (1745-1805)   - 31
ARMANA (d') Marie Jeanne Thérèse       - 31

B

BARATTE? Marie-Anne? Marie Anne?       - 28
BATBEDAT Louis Samson   (1751-1814)   - 31
BATBEDAT Louis Samson   ( 1780/1780-1849)   - 31
BATBEDAT Marie Françoise Louise   (1810-1858)   -
31
BATBEDAT Philippe Jean Jacques Jean-Jacques   (
1752/1752-1804)   - 31
BATBEDAT Victoire Caroline   (1812-1812)   - 31
BÉDORA (de ) Bertrand   (1661-)   - 47
BÉDORA (de ) Claire   (1725-)   - 47
BÉDORA (de ) Jean Louis   ( 1690/1690- 1784/1784)
- 47
BÉDORA (de ) Marguerite   (1724-)   - 47
BÉDORA (de ) Marie   (1725- 04/04)   - 24 - 47
BÉDORA (de ) Marie       - 47
BELLEPEYRE (de ) Françoise   (1698-1805)   - 37 -
38 - 42 - 45
BERGERON (de ) Philippe   ( 1620/1620-)   - 3
BERNADET (de ) Marguerite   (1658-1731)   - 49
BONNAT Bernard   (1727-1768)   - 46
BONNAT Charles       - 46
BONNAT Jeanne       - 46
BONNAT Pierre?   ( 1690/1690- 1768/1768)   - 46
BORDA (de ) Cécile Bernardine   (1707-1781)   - 8 - 9
- 10 - 11 - 12 - 27 - 28 - 29 - 30 - 34 - 44
BORDA (de ) Étienne   (1661-1741)   - 27
BORDA (de ) Jacques-François Jacques François
(1660-1742)   - 10
BORDA (de ) Jean Jacques Jean-Jacques   (1664-1711)
- 8
BORDA (de ) Jean-Baptiste   ( 1700/1700-1789)   - 28
BORDA (de ) Joseph Léonard   (1671-1746)   - 8
BORDA (de ) Marie Marguerite Thérèse?
(1730-1795)   - 29
BORDENAVE ; BORDANAVE Laurent   (1746-1823)
- 28 - 31
BOURG (du ) Jeanne Amélie   (1793-1865)   - 44
BOURG ; DUBOURG (du ) Anne Maximine Annette
(1799-1877)   - 44
BOURG ; DUBOURG (du ) Bernard   (1747-1793)   -
44
BOUSSAT SALLES Jean-Baptiste   (1729-1781)   - 29
BOUTGES (de ) Catherine Thérèse   (1760-1812)   -
31
BROCHA Bernard   ( 1655/1655-1716)   - 48
BROCHA Jeanne-Marie Jeanne Marie       - 52

BRUN (de ) Guillaume Bertrand       - 13
BRUNET Pierre   (1765-1837)   - 29

C

CAILLAVEL  ;  COURSOU  (de  )  Françoise    (
1650/1650-1714)   - 34
CARRÈRE  (de  )  Fort  Fortis  Charles  Victor?    (
1792/1792-1856)   - 16
CARRÈRE (de ) Joseph Marie   (1752-1838)   - 16
CARRERE (de ) Ursule Alix   ( 02/02-1876)   - 16 - 17
CASAUNAU (de ) Jean-Joseph Jean Joseph
(1677-1728)   - 35
CASAUNAU (de ) Marie Laurence   (
1710/1710-1733)   - 35 - 36 - 37
CASAUNAU Pierre       - 37
CASAUNAU (de ) Pierre Isaac   (1746-1817)   - 36
CASAUNAU (de ) Pierre Joseph   ( 1715/1715-1781)
- 37
CASTAING ; CASTAINGS François   (1690-1753)   -
35
CAZAMAYOR ; CASAMAJOR (de ) Catherine   (
1680/1680-1725)   - 4 - 5 - 35
CAZAMAYOR ; CASAMAJOR (de ) Pierre   (
1645/1645- 1686/1686)   - 4
CÈS (de ) Bernard   (1650-1733)   - 6 - 8 - 47
CES (de ) Bernard   (1687-)   - 9 - 30
CES (de ) Bernard   (1724-1779)   - 43
CÈS (de ) Bernard       - 47
CÈS (de ) Blaziotte Blasie Blaise   (1679-1723)   - 7 -
33 - 34 - 47 - 48
CES (de ) Catherine   (1689-1708)   - 48
CÈS (de ) Marguerite   (1676-1748)   - 6 - 7 - 8 - 10 -
27 - 33 - 34 - 35 - 37 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 -
53 - 54
CÈS (de ) Marguerite?   (1690- 1779/1779)   - 23
CÈS (de ) N...       - 6
CES (de ) Raymond   (1688-1736)   - 51
CHAMBRE (de ) André   (1714- 1779/1779)   - 11 - 13
- 23
CHAMBRE (de ) Catherine Ursule   (1740-1804)   - 11
- 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24
- 25 - 26
CHAMBRE (de ) François       - 20
CHAMBRE (de ) Françoise   (1703-1757)   - 29
CHAMBRE (de ) Jean Alexandre   (1739-1805)   - 25
CHAMBRE (de ) Jeanne Sophie   (1754-1822)   - 16
CHAMBRE Joseph   (1751-)   - 22
CHAMBRE (de ) Louis Marie   (1746-)   - 18
CHAMBRE (de ) Marie Anne   ( 1720/1720-1803)   -
22
CHAMBRE (de ) Marthe   (1750-)   - 19
CHAMBRE (de ) Pierre Grat   (1743-1794)   - 15
CHAPOTOT (de ) Henri Nicolas   ( 1720/1720-1772)
- 47
CHAPOTOT (de ) Marie Catherine   (1760-)   - 26
COURTIAU Pierre   (1786-1846)   - 31

D

DARRICAU Augustin   (1773-1819)   - 29
DARRICAU Cécile   (1761-1793)   - 29
DARRICAU Jean Marc Jean-Marc   (1738-1798)   - 29
DARRICAU Jean Marc Marie   (1770-1805)   - 29
DARRICAU Jean-Baptiste Jean Marc   (1766-1806)   -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

29
DARRICAU Jean-Roger Jean Roger   (1706-1758)   -
29
DARRICAU Marguerite Cécile   (1771-1819)   - 29
DARRICAU Marie Françoise   (1768-)   - 29
DARRICAU Marie-Anne   (1765-)   - 29
DARRICAU Pierre Alexandre   (1764-1807)   - 29
DARRIDOLE Isabeau Élisabeth       - 4 - 5
DENTHOMAS Jean-Baptiste Jean?   (1680-1741)   -
46
DESBORDES Etienne Christophe   (1793-1840)   - 44
DESTOUESSE Marie Quitterie   (1696-1752)   - 13
DOUSSAU Martin Roch   (1789-1867)   - 44
DOUSSE Etienne   ( 1715/1715-1761)   - 34
DUBOIS Marie       - 37
DUBOSCQ Antoine   ( 1755/1755-)   - 29
DUBOURG ; BOURG François   (1775-1849)   - 44
DUBOURG ; BOURG Françoise Geneviève
(1798-1798)   - 44
DUBOURG ; BOURG Louise Émilie   (1802-)   - 44
DUBROCA Bernard   (1767-)   - 28
DUBROCA Bernard   (1771-)   - 28
DUBROCA Bonavenure Elie   (1769-)   - 28
DUBROCA Cécile Marie   ( 1753/1753-)   - 28
DUBROCA Françoise   (1754-1805)   - 28
DUBROCA Isaac Marie   (1758-)   - 28
DUBROCA Jean-Baptiste Marie   (1762-)   - 28
DUBROCA Marguerite   (1773-)   - 28
DUBROCA Marie   (1766-1767)   - 28
DUBROCA Marie Anne   (1776-1801)   - 28
DUBROCA Marie Catherine   (1757-1757)   - 28
DUBROCA Marie Catherine   (1764-)   - 28
DUBROCA Marie Catherine Ursule   ( 1761/1761-)   -
28
DUBROCA Marie Marguerite   (1768-)   - 28
DUBROCA Pierre   (1681-1757)   - 28
DUBROCA Pierre Joseph   (1755-1803)   - 28
DUBROCA Pierre-Joseph Pierre Joseph?   (1724-
1788/1788)   - 28
DUBROCA Quitterie Josèphe   (1759-)   - 28
DUBROCA Suzanne Saubade   (1682-1733)   - 35 - 36
DUCAMIN? Marie   ( 1760/1760-)   - 57
DUCAMP Marie?   ( 1700/1700-1735)   - 28
DUCAZAU Bernard Salvat   (1716-1744)   - 34 - 35
DUCAZAU Catherine   (1724-1749)   - 34
DUCAZAU Cécile Françoise   (1730-1754)   - 34
DUCAZAU Françoise   (1719-)   - 34
DUCAZAU Guillaume Bernard?   (1689-1744)   - 34
DUCAZAU Jean   ( 1650/1650-1743)   - 34
DUCAZAU Laurent   (1685-1737)   - 34
DUCAZAU Laurent   (1717-)   - 34
DUCAZAU Marguerite   (1689-1766)   - 34
DUCAZAU Marguerite   (1725-)   - 34
DUCAZAU Marie       - 34
DUCAZAU Marie Françoise   (1687-1724)   - 34
DUCAZAU Marie-Françoise Marie Françoise
(1721-1758)   - 34
DUCAZAU Philibert   ( 1645/1645-1704)   - 34
DUCAZAU Philibert François   (1683-1744)   - 34 - 35
- 52
DUCOUT Marie       - 55 - 56
DUCROS Anne-Marie Fillon Anne Marie
(1739-1779)   - 37 - 38 - 42 - 43 - 44 - 45
DUCROS Etienne Ignace   (1704-1767)   - 37
DUCROS Jean   (1733- 1789/1789)   - 42

DUCROS Jean Jean-Jacques   (1738-1820)   - 38 - 42 -
43 - 44 - 45
DUCROS Jean-Jacques   (1711-1803)   - 37
DUCROS Marie-Anne Marie   (1740-1801)   - 38 - 43
DUFAU Charlotte Françoise   (1755-1841)   - 31
DULORIER? ; DULAURIER? ; HAURIÉ ; LAURIER
; AURIER Isabeau? Élisabeth?   (1666-1751)   - 8 - 9
DUVIGNAC Jean Marc   (-1738)   - 29

E

EBINGER ; EBINGRE Marguerite Marie-Françoise
Marthe-Françoise   (1786-1873)   - 29
ESQUILLE (d') Madeleine Henriette       - 25
ETCHEGOYEN (d') Jean Louis Bernard Jean-Louis
(1762-1841)   - 36
ETCHEGOYEN (d') Jean-Louis Jean Louis
(1718-1785)   - 36
ETCHEGOYEN (d') Sauvat Salvat Saubat Benjamin
(1773-1840)   - 36
ETCHEGOYEN (d') Sophie   ( 1774/1774-)   - 36
ETCHEGOYEN (d') Suzanne   ( 1760/1760-
1816/1816)   - 36
ETCHEGOYEN-SALLES ; ETCHEGOYEN ;
SOROURT (d') Pierre Salvat   ( 1680/1680-1737)   - 36

F

FOSSECAVE (de ) Marie? Cécile?   ( 1765/1765-
1806/1806)   - 30 - 31 - 32
FOSSECAVE (de ) Raymond   ( 1710/1710-
1784/1784)   - 30

G

GERBAL François       - 34
GOALARD (de ) Jean   ( 1610/1610-)   - 3
GOALARD (de ) Marie?   ( 1640/1640-1675)   - 3 - 4 -
6
GOURAUD BELLEVUE Marie-Caroline Marie
Caroline Céline Célinie       - 36
GOURAUD BELLEVUE Suzanne Louise       - 36
GOYENECHE ; GOYHENECHE (de ) Marie   (-1801)
- 36
GUINOISEAU BOISMARIE Augustin   (
1715/1715-1777)   - 29
GUYOL GUIRAN François Marie   (1776-1849)   - 41
GUYOL GUIRAN Philippe Théodore   (1814-
1893/1893)   - 41

H

HAYE (de la ) Marie-Antoinette Marie Antoinette?
- 45

I

IBUSTY  ;  BOUTY  (d')  Marie  Michelle  Jeanne    (
1690/1690-1762)   - 36
INARRE ; DINARRE (d') Fabien Fabian   (1674-1741)
- 34

J

JOANTHO (de ) Marie Arnaud Mendi Mendé       - 36



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

L

LABÈQUE Marie? Nanette   ( 1730/1730-)   - 30
LACAZE ; LACASE Jean       - 54
LACOSTE-BEYRIE Arnaud   (1763-1822)   - 31
LAGARDÈRE Étienne?       - 57
LAGARDÈRE Salvat   ( 1705/1705-)   - 57
LALANDE (de ) Françoise   (1676-1757)   - 34
LALANDE (de ) Jeanne   (1674-1744)   - 34
LALANNE (de ) Isaac   (1662- 1738/1738)   - 35
LALANNE (de ) Jean-Jacques Jacques   (- 1710/1710)
- 33
LALANNE Jeanne       - 56 - 57
LALANNE (de ) Marguerite Judith   (1661-
1710/1710)   - 6
LAMATHE Pierre   (1767-1850)   - 16
LAMOTHE (de ) Marie-Anne Marie Anne
(1676-1757)   - 10
LAMPLE (de ) Jean-Baptiste       - 36
LANNEVERE (de ) Jean-Baptiste   ( 1685/1685-1721)
- 49
LARREILLET (de ) Dominique Camille   (1771-1857)
- 29
LARREZET Pierre   (1689-1725)   - 35
LARRIEU Bernard       - 46
LARROCQUE ; LARROQUE ; GASTON? Jacques
(1695-1758)   - 29
LASSALLE Jeanne       - 54
LAULON ; LAULOM Jean       - 50
LAURENS (de ) Jean-Baptiste   (1724-1806)   - 37
LAURENS (de ) Jean-Baptiste   (1758-1841)   - 16
LAVIGNE Cécile       - 8 - 53
LAVIGNE Etienne   ( 1680/1680-)   - 53
LEDOULX ; LEDOUX (de ) Philippe Jérôme Achille
(1791-1866)   - 13
LEFRANC Léon   (1784-1852)   - 16
LE GARDEUR TILLY Antoine Gustave   (1809-1867)
- 40
LE GARDEUR TILLY Joseph Louis Simon   (1769-)
- 40
LHERTERE (de ) Adrian   (1682-1767)   - 37
LIER (de ) Bernard?   ( 1655/1655-1741)   - 47
LION (du ) Laurent Marc Antoine   (1762-1828)   - 16
LISLE DUPART ; LISLE (de ) Françoise   (1754-)   -
38

M

MAROY (de ) Isabeau Élisabeth   (1647-1713)   - 4 -
35
MARRAST Gracie Gracieuse   (1763-1834)   - 16
MARTIACQ (de ) Marguerite   (1657-1692)   - 34
MAURINGLANNE (de ) Etienne François
(1636-1672)   - 4
MAURINGLANNE (de ) Jeanne Marie Jeanne-Marie
(1667-1698)   - 4 - 8
MOLIA Jeanne   (1735-1825)   - 44
MOMUY Marguerite       - 50
MONTAIGUT ; MONTÉGUT (de ) Joseph
(1756-1805)   - 38
MONTAIGUT ; MONTÉGUT (de ) Marie Manon
(1788-1835)   - 38 - 39 - 40 - 41
MONTÉGUT ; MONTAIGUT Joseph Edgard
(1806-1880)   - 39

MORAS (de ) Marie-Anne Marianne Marie Anne
(1672-1755)   - 10
MOREAU Jacques Isidore   (1766-)   - 28

N

NAVAILLES (de ) Marguerite   ( 1635/1635-
1676/1676)   - 6
NEURISSE (de ) Agnès   (1729-1815)   - 8 - 10
NEURISSE (de ) Antoine   (1663-1726)   - 3 - 4 - 5 - 7
- 34 - 47
NEURISSE (de ) Antoine   (1695-)   - 6 - 7
NEURISSE (de ) Bernard   (1696-1739)   - 6 - 8 -  9 -
10 - 11 - 27 - 28 - 29 - 30 - 34 - 37
NEURISSE (de ) Bernard   (1728-)   - 8 - 9
NEURISSE (de ) Bernard Marie   (1765-1829)   - 11 -
16 - 17 - 31 - 32
NEURISSE (de ) Bernard Marie Bernard-Marie
(1737-1802)   - 8 - 16 - 30 - 31 - 32 - 37
NEURISSE (de ) Catherine   (1702-1775)   - 6 - 13 - 29
- 34 - 42 - 46
NEURISSE (de ) Catherine   (1705-)   - 6 - 48
NEURISSE (de ) Catherine   (1735-1780)   - 8 - 29
NEURISSE (de ) Cécile   (1715-)   - 6 - 53
NEURISSE (de ) Cécile Henriette   ( 1808/1808-1884)
- 38 - 39
NEURISSE (de ) Charles Marie   (1823-)   - 16
NEURISSE (de ) Etienne   (1732-)   - 8 - 27
NEURISSE (de ) Félicité Solidelle Solidité
(1810-1889)   - 38 - 40
NEURISSE François   (1676-)   - 55 - 56 - 57
NEURISSE (de ) François Amédée?       - 16 - 17
NEURISSE (de ) François Philibert   (1714-)   - 6 - 52
NEURISSE (de ) Françoise   (1699-)   - 6 - 28 - 34 - 37
- 51
NEURISSE (de ) Françoise   (1733- 1791/1791)   - 8 -
20 - 28
NEURISSE (de ) Henri Alexandre   (1779-1810)   - 11
- 25
NEURISSE  (de  )  Innocente  Amélie    (
1820/1820-1885)   - 38 - 41
NEURISSE (de ) Isaac   (1701-1759)   - 6 - 29 - 35 - 36
- 37 - 51
NEURISSE (de ) Isabeau Élisabeth   (1701-1701)   - 4
- 5
NEURISSE (de ) Jacques   ( 1595/1595- 1656/1656)   -
1 - 2 - 3 - 55
NEURISSE (de ) Jean   ( 1565/1565- 1631/1631)  - 1 -
2
NEURISSE (de ) Jean   (1717-)   - 6 - 54
NEURISSE (de ) Jean   (1726-)   - 8
NEURISSE (de ) Jean Louis Marie   (1760-1763)   - 11
- 12
NEURISSE (de ) Jean Toussaint   (1772-)   - 37 - 42
NEURISSE (de ) Jean-Baptiste   (1711- 1763/1763)   -
6 - 14 - 28 - 38 - 50
NEURISSE (de ) Jean-Baptiste   (1771-1834)   - 37 -
38 - 39 - 40 - 41
NEURISSE Jean?   ( 1635/1635-)   - 2 - 55 - 56
NEURISSE (de ) Madeleine   (1704-)   - 6 - 47
NEURISSE (de ) Marguerite   (1710-1784)   - 6 - 15 -
29 - 30 - 49
NEURISSE (de ) Marguerite   (1773-)   - 11 - 23
NEURISSE Marguerite   ( 1725/1725-)   - 56 - 57
NEURISSE (de ) Marie   (1772-)   - 11 - 22



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

NEURISSE (de ) Marie   (1775-1781)   - 11 - 24
NEURISSE (de ) Marie   (1770-1770)   - 11 - 21
NEURISSE (de ) Marie Angélique   (1789-)   - 30 - 32
NEURISSE (de ) Marie Anne Marie-Anne Marianne
(1773-1773)   - 37 - 43
NEURISSE (de ) Marie Antoinette Roseline Marie-
Antoinette Rose   (1777-1782)   - 37 - 45
NEURISSE (de ) Marie Blaise   (1698-)   - 6 - 33
NEURISSE (de ) Marie Catherine   (1781-1874)   - 11
- 26
NEURISSE (de ) Marie Catherine Gabrielle
(1762-1850)   - 11 - 13
NEURISSE (de ) Marie Cécile Henriette   (1775-1863)
- 37 - 44
NEURISSE (de ) Marie Françoise Henriette
(1769-1867)   - 11 - 20
NEURISSE (de ) Marie Marguerite   (1764-)   - 11 - 15
NEURISSE (de ) Marie Monique Louise Sophie
(1763-1839)   - 11 - 14
NEURISSE (de ) Michel Raymond   (1712-)   - 6 - 51
NEURISSE (de ) Pierre   ( 1625/1625- 1695/1695)   - 2
- 3 - 4 - 6
NEURISSE (de ) Pierre François Jean Marie   (1767-)
- 11 - 19
NEURISSE (de ) Pierre François Salvat   (1730-1800)
- 8 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 -
23 - 24 - 25 - 26 - 45
NEURISSE (de ) Pierre Louis François   (1766-)   - 11
- 18
NEURISSE (de ) Pierre-François Pierre François
(1731-1794)   - 19 - 29 - 35 - 37 - 38 - 42 - 43 - 44 - 45
NEURISSE (de ) Salvat Jacques   ( 1665/1665-1736)
- 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 33 - 34 - 35 - 36 - 46 -
47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54
NEURISSE (de ) Suzanne   (1730-)   - 35 - 36
NEURISSE (de ) Thérèse Jenny   (1785-1868)   - 30 -
31
NOUGÉ ; NOUGUÉ ; NOGÈS ; NOUGÈS Françoise
- 34

O

ORO (d') Marie-Anne Marianne Elisabeth
(1683-1760)   - 11

P

PATARIN Catherine   (1660-1738)   - 46
PAUSADER (de ) Agnès   (1647- 1730/1730)   - 7 - 10
PAUSADER (de ) Raymond   ( 1643/1643-1694)   - 6

PAUSADER (de ) Raymond Bernard Marie Joseph
(1756-1820)   - 16
PEICH (de ) Marie Ursule Madeleine   (1727-)   - 20
PENEAULT Jeanne Catherine Eugénie       - 40
PIN (du ) Bernard   (1715- 1793/1794)   - 23
POSTIS (de ) Jeanne   ( 1620/1620-1684)   - 4
POURSEVIGNE (de ) Marguerite   ( 1635/1635-1693)
- 34
POYMIRO (de ) Laurent   (1744-1812)   - 31

R

RIVIÈRE (de ) Anne Albertine   (1804-)   - 20
ROLL (de ) Jean Louis   (1742-1809)   - 26
ROLL (de ) Jean Louis Joachim?   (1689-1761)   - 12
ROLL (de ) Marie Monique   (1717-1778)   - 11 - 14

S

SABATIÉ Nicolas   ( 1763/1763-1833)   - 29
SAINT-CRISTAU (de ) Jean   (1656-1738)   - 10
SAINT-CRISTAU (de ) Jean Joseph Jean-Joseph
(1716-1794)   - 10
SAINT-GENES (de ) Jean-Joseph Jean Joseph
(1676-1754)   - 10
SALHA (de ) Élisabeth Hippolyte   (1802-)   - 13
SEGAS Marie Quitterie Angélique   (1760-1795)   - 32
SUBERCASAUX Pierre   (1621-1694)   - 4
SUBERCASAUX Salomon   (1672-1755)   - 4

T

TACHOIRES (de ) Jeanne       - 46
TACHON (de ) Madeleine   (1687-)   - 47
TASTET (du ) Bernard   ( 1720/1720-)   - 20
TASTET (du ) Léon   ( 1754/1754- 1825/1825)   - 20
TASTET (du ) Mathieu Eugène   ( 07/07-1879)   - 20
TOLLIS Arnaud       - 8

V

VAZQUEZ ROY Héloïse Éloïse       - 41
VIDART (de ) Claire       - 13
VIDART (de ) Jean-Marie   (1726-1807)   - 13 - 21
VIDART (de ) Laurent   (1788-1790)   - 13
VIDART (de ) Louis   (1736-1808)   - 13
VIDART (de ) Louis   ( 04/04- 1860/1860)   - 13 - 16
VIDART (de ) Mathieu   (1690-1766)   - 13
VIOS (de ) Salvat Augustin   ( 1730/1730-1766)   - 28
VIOS ; BIOS (de ) Marie?   (1736- 1816/1816)   - 21


